
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.es

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019-034-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2019 a
las 12:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo eléctrico destinado al Centro Sanitario Municipal.

Valor estimado del contrato 32.000,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.720,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000,26 EUR.

Clasificación CPV
34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

2n.- ADJUDICAR a l’empresa MULTIAUTO PALMA SL (B-57226102), amb domicili al carrer Gremi de Sabaters , 12 ,
07009 PALMA, el SUBMINISTRAMENT D'UN VEHICLE ELÈCTRIC PER EL CENTRE SANITARI MUNICIPAL DE SON
REUS, per procediment obert simplificat, segons plecs i la seva oferta econòmica de dia 1 d’agost de 2019, per un import
de 38.720,00 € amb l'IVA inclòs (32.000,00 € més 6.720,00 € d’IVA). 

Aquesta adjudicació esdevé motivada per l’informe de data 24 de setembre de 2019 emès per la comissió tècnica i
assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 7 d’octubre de 2019, ja publicat a la Plataforma de Contractació del
Sector Públic, i que consta a l’expedient.

3r.- La duració del contracte serà de 3 mesos, i s’iniciarà el dia següent a la formalització del contracte.

Formalizado

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Plaza santa Eulalia, 9 4º
(07001) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Multiauto Palma S.L.
NIF B57226102
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/12/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta eocnómicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secció de contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2019 a las 14:00



Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9 4º
(07001) Palma España

Apertura sobre Sobre C (Único)

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2019 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YJbyMs8Fr%2FqiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004747029 |  2019-623744 | Thu, 12 Dec 2019 12:45:01:491 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116017866166304550162361625444517882497 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YJbyMs8Fr%2FqiEJrVRqloyA%3D%3D

